
 

 

 

 

 

COMUNE DI CAROLEI 

(Provincia di Cosenza) 

 

ORDINANZA SINDACALE   N. 100    DEL 30.11.2020 

OGGETTO:  APERTURA  SCUOLE DAL 30.11.2020 

IL SINDACO 

         Vista l’Ordinanza n. 92 dell’11.11.2020 con la quale era stata disposta dal 12.11.2020 e, fino a diversa  

comunicazione, la chiusura delle scuole presenti su territorio comunale, dell’infanzia elementari e medie per  

consentire attraverso la didattica a distanza il maggiore coinvolgimento degli aventi diritto . 

 

        Vista l’ordinanza del Ministro Speranza che ha disposto dal 29.11.2020 fino al 03.12.2020  il passaggio  

in zona arancione della nostra Regione. 

 

        Considerato che, allo stato attuale, la situazione di emergenza sanitaria nel nostro Comune non desta 

particolare preoccupazione, per cui si ritiene di dover disporre l’apertura delle scuole con decorrenza dal 

30.11.2020.  

       Visto l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti a 

tutela e salvaguardia della pubblica incolumità; 

     

ORDINA 

per le motivazioni riportate in premessa: 

Con decorrenza   dal 30.11.2020 , fino a diversa  determinazione, l’apertura  delle scuole presenti su territorio  

comunale, dell’infanzia, elementari e medie.  

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale; 

Che la stessa sia trasmessa: al  Dirigente Scolastico, al Prefetto di Cosenza; alla P.M, alla Stazione dei Cara-

binieri di Carolei. 

Dalla Residenza Municipale, lì 30/11/2020                                                                

                                                                                                                    IL SINDACO  

                                                                                                    F.TO Dott. Francesco IANNUCCI 


